ELOIZA ARRUDA ROCHA, matrícula nº 705001, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob o 

protocolo nº 14023060100210231 em 16/09/2023, totalizando 6564 (seis mil, quinhentos e 

sessenta e quatro) dias, correspondendo a 17 ano (s) 11 mês (es) e 29 dia (s). 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 05 de dezembro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

RENATA MENDES MADEIRA, matrícula nº 693117, RESOLVE:   

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob o 

protocolo nº 19028030100039255 em 18/03/2025, totalizando 4072 (quatro mil e setenta e 

dois) dias, correspondendo a 11 ano (s) 01 mês (es) e 27 dia (s).  

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 05 de dezembro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

de matrícula n° 44.396 do 2° Ofício de Registro de Imóveis de Itajaí-SC. A publicação ocorre por terem resultado 
inexitosas todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 4.220,22 (Quatro mil, duzentos e vinte reais e vinte e dois centavos) a título de ITBI e 
acréscimos legais, com fulcro no artigo 156, II, da CF/88, artigos 45, 46, 50, 51, 57, 58, 59 e 60 da LCM n° 20/2002 
(CTM) e artigo 3° da LCM n° 308/2017 (ITBI); artigos 244 e 245, da Lei Complementar Municipal nº 20/2002 (CTM) e

[...]

autoridade fiscal (INTIMAÇÃO ITBI-4324/2019-2024).   
A publicação ocorre por terem resultado inexitosas todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 4.826,00 (Quatro mil, oitocentos e vinte seis reais), com fulcro no art. 112, II, da Lei 
Complementar nº 20/2002, com redução de 50%, nos termos do artigo 215 do CTM, se recolhido dentro do prazo de 
30 dias.  
O notificado poderá, querendo, apresentar defesa escrita, no prazo de 30 (trinta) dias, acompanhada das provas

[...]

3.3.Os valores das bolsas dos Profissionais de Iniciação Esportiva classificados dentre as vagas 
ofertadas pela FMEL (Anexo III) terão sua contrapartida definida pela Comissão de Análise do Programa 
Bolsa Esportiva Municipal conforme segue: os contemplados definidos com contrapartida de 10 horas 
receberão o benefício no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) e, como contrapartida, irão dispor 
de 10 horas semanais de iniciação esportiva à comunidade na modalidade específica, segundo a 
demanda elencada pela FMEL; assim como os contemplados que forem definidos com contrapartida de 
20 horas, receberão o benefício no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) e, como contrapartida, irão

[...]

1º LUGAR 

06 

1º LUGAR 

04 

3. DOS VALORES E CONTRAPARTIDA 

3.1.- A contrapartida que cada contemplado disponibilizará será definida no ato de inscrição, conforme 
anexo III. 

3.2.- Os contemplados receberão o benefício no valor básico de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) 
para dispor de 10 horas semanais de contrapartida para treinamento às equipes de rendimento da 
modalidade selecionada na inscrição; receberão o benefício no valor básico de R$3.000,00 (três 
mil reais) para dispor de 20 horas semanais de contrapartida para treinamento às equipes de 
rendimento da modalidade selecionada na inscrição; e receberão o benefício no valor básico de 
R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) para dispor de 30 horas semanais de contrapartida para 
treinamento às equipes de rendimento da modalidade selecionada na inscrição. A depender do 
disposto nas vagas ofertadas para cada modalidade, conforme relacionado no ANEXO III deste 
edital.